
 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

администрации городского округа город Волгореченск Костромской области 

 

П Р И К А З 

    03.11.2023   №  106 

 
О проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 
 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении 

Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным предметам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников», приказами департамента образования и 

науки Костромской области «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» от 21.09.2023 года № 1393, «Об 

утверждении Положения и организационно-технологической модели проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Костромской области» от 21.09.2023 № 1394, в целях создания благоприятных 

условий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. оргкомитет по проведению II (муниципального) этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1); 

1.2. минимальное количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету, необходимое для участия во II (муниципальном) этапе всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 2); 

1.3. списки участников II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 3); 

1.4. состав предметного жюри и график проведения II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) 

(Приложение 4); 

1.5. определить площадками проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников образовательные организации, где обучаются участники: 

Образовательная организация Адрес 

МБОУ «Лицей №1» город Волгореченск, ул. Набережная, д. 20 



2 

 

МБОУ «СОШ № 2  города 

Волгореченск» 

город Волгореченск, ул. Имени 50-летия 

Ленинского Комсомола, д. 43 

МБОУ «СОШ № 3  города 

Волгореченска» 

город Волгореченск, ул. Парковая, д. 31 

2. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по физической культуре, технологии -  не более трёх участников по 

каждой параллели. 

3. Назначить главного специалиста отдела образования Юдину Н.В., 

ответственным лицом за обеспечение конфиденциальности информации (тексты 

заданий, решения, критерии оценивания) муниципального этапа олимпиады. 

4. Главному специалисту отдела образования Юдиной Н.В., обеспечить: 

4.1.  хранение олимпиадных заданий, их конфиденциальность; 

4.2. сбор и шифрование олимпиадных заданий, подготовку пакета документов для 

председателя жюри по каждому общеобразовательному предмету; 

4.3.проведение торжественного награждения победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады 28 декабря 2023 года. 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 

5.1. назначить ответственного за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, за обеспечение конфиденциальности 

информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) муниципального 

этапа олимпиады; 

5.2. создать необходимые условия для проведения муниципального этапа 

олимпиады и работы предметных жюри согласно утверждённому графику; 

5.3. обеспечить при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к 

организации работы образовательных организаций в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

5.4 подготовить необходимое количество аудиторий из расчета участников по  

каждому общеобразовательному предмету, необходимое материально – 

техническое обеспечение; 

5.5.  назначить организаторов в аудитории и дежурных вне аудитории, обеспечить 

питьевой режим; 

5.6. обеспечить явку организаторов, общественных наблюдателей к 9.00 в день 

проведения олимпиады; 

5.7. обеспечить участие членов предметных жюри в проверке олимпиадных 

заданий в установленные сроки; 

5.8. подготовить рассадку учащихся по аудиториям (не более 15 человек в 

аудитории); 

5.9. обеспечить видеофиксацию проведения олимпиады в аудиториях; 

5.10. обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

5.11. освещение на официальном сайте образовательной организации 

муниципального этапа олимпиады. 

6. Председателям предметных жюри: 

6.1. обеспечить своевременную проверку работ учащихся; 

6.2. предоставить Юдиной Н.В.  в течение 2 дней после срока проведения 



3 

 

олимпиады отчет о проведении олимпиады по предмету; 

6.3. до 23 декабря 2023 года предоставление отчётов о проведении 

муниципального этапа олимпиады по предметам, протоколов, копий работ 

победителей и призёров муниципального этапа в электронном виде в отдел 

образования (yudina.nv@volgadm) ; 

7. Главному специалисту отдела образования Н.В.Юдиной обеспечить: 

7.1. освещение этапов проведения олимпиады на официальном сайте отдела 

образования; 

7.2. предоставление в течение трёх дней после срока проведения 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в ГБУДО КО «Центр 

«Одарённые школьники» (cdod_kos@mail.ru) протоколы и утверждённые списки 

участников, победителей и призёров муниципального этапа олимпиады; 

7.3. предоставление в срок до 25 декабря 2023 года отчётов о проведении 

муниципального этапа олимпиады по предметам, протоколов, копий работ 

победителей и призёров муниципального этапа в электронном виде в ГБУ ДО КО 

«Центр «Одарённые школьники» (cdod_kos@mail.ru). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведующего  отделом                                                                           Н.В.Юдина 

 

mailto:cdod_kos@mail.ru
mailto:cdod_kos@mail.ru


4 

 

Приложение 1  

к приказу отдела образования 

администрации городского округа  

город Волгореченск Костромской области  

от  03.11.2023 № 106 

Состав организационного комитета по проведению II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году  

1. Юдина Н.В., и.о. заведующего отделом образования, главный специалист 

отдела образования, - председатель 

2. Кукушкина О.Н., заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей №1» 

3. Журкина Н.С., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 2 города 

Волгореченск» 

4. Тарасова И.В., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 3 города 

Волгореченска» 

5. Антипина Н.С., учитель биологии МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск», 

председатель предметного жюри по экологии и ОБЖ 

6. Бинедер Ю.В., учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 3 города Волгореченска», 

председатель предметного жюри по МХК; 

7.Ермилова Н.Н., учитель математики МБОУ «СОШ № 3 «Волгореченска», 

председатель предметного жюри по математике; 

8. Харламова Е.Н. учитель химии МБОУ «Лицей №1», председатель предметного 

жюри по химии 

9. Карпова Н.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 города 

Волгореченск»,  председатель предметного жюри по русскому языку 

10. Лекарева Н.В., учитель физики МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск», 

председатель предметного жюри по астрономии и физике 

11. Писанов С.С., учитель истории и обществознания МБОУ «Лицей №1»,  

председатель предметного жюри по истории и экономике 

12. Колесова А.О., учитель информатики МБОУ «Лицей №1», председатель 

предметного жюри по информатике 

13. Ратькова Т.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 3 города 

Волгореченска», председатель предметного жюри по физической культуре 

14. Сарафанова В.В., учитель биологии МБОУ «Лицей №1», председатель 

предметного жюри по биологии 

15. Чагина Н.В., учитель технологии МБОУ «Лицей №1», председатель 

предметного жюри по технологии 

16. Сосновских А.В., учитель иностранного языка МБОУ «Лицей №1», 

председатель предметного жюри по английскому языку 

17. Кудрявцева О.А., учитель иностранного языка МБОУ «Лицей №1», 

председатель предметного жюри по немецкому языку 

18. Соснина М.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск», председатель предметного жюри по литературе 

19. Капитанов А.В., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 3 города 

Волгореченска», председатель предметного жюри по обществознанию и праву 

20. Харламова О.Н., учитель географии МБОУ «СОШ № 3 города 

Волгореченска», председатель предметного жюри по географии 



5 

 

 

Приложение 2  

к приказу отдела образования 

администрации городского округа  

город Волгореченск Костромской области  

от 03.11.2023 № 106 

 

Минимальное количество баллов (%) по каждому общеобразовательному 

предмету, необходимое для участия во II (муниципальном) этапе 

  всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
Предмет 4 

класс 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 

класс 

11 

класс 

Астрономия  37 

баллов 

38 

баллов 

37 

баллов 

40 

баллов 

40 

баллов 

33 

балла 

38 

баллов 

Биология  12 

баллов 

14 

баллов 

16 

баллов 

12 

баллов 

24   

балла 

30 

баллов 

26 

баллов 

Экология         

Экономика    60% 60% 60% 60% 60% 

Английский 

язык 

   50% 50% 50% 50% 50% 

Немецкий язык    50% 50% 50% 50% 50% 

Технология 

(юноши) 

   55% 60% 65% - - 

Технология 

(девушки) 

   60% 60% 55% 60% - 

История    65% 65% 65% 65% 65% 

Физика  - - 21 

балл 

11 

баллов 

10 

баллов 

12 

баллов 

8 

баллов 

Право    - - 50% 50% 50% 

ОБЖ    50% 50% 50% 50% 50% 

Химия  - - 18 

баллов 

19 

баллов 

13 

баллов 

17 

баллов 

15 

баллов 

География    65% 50% 50% 60% 70% 

Физическая 

культура 

(девушки) 

   57% 57% 53% 60% 54% 

Физическая 

культура 

(юноши) 

   54% 61% 54% 60% 52% 

Математика         

Информатика         

Литература    50%  53%  60%  64%  62%  

Русский язык    50% 50% 50% 50% 50% 

Обществознание    50% 50% 50% 50% 50% 

МХК    50% 50% 50% 50% 50% 

 



6 

 

Приложение 4  

к приказу отдела образования 

администрации городского округа  

город Волгореченск Костромской области  

от 03.11.2023 № 106 

 

График проведения II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 
Состав предметного жюри Дата и время 

проведения  

Дата и место 

проверки 

работ 

Дата 

предоставления 

отчета  

Астрономия 

1. Лекарева Н.В. – учитель физики МБОУ «СОШ № 2  

города Волгореченск», председатель 

2. Сарафанова В.В. - учитель биологии МБОУ «Лицей 

№1» 

3. Минина Светлана Юрьевна, учитель математики МБОУ 

«СОШ № 3 г. Волгореченска» 

10.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2» 

10.00 ч. 

 

10.11.2023 

МБОУ 

 «СОШ №2»  

14.00ч. 

13.11.2023 

Экология 

1. Антипина Н.С. – учитель биологии МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск», председатель 

2. Махмудов А.Д. - учитель биологии МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска» 

3. Сарафанова В.В.- учитель биологии МБОУ «Лицей 

№1» 

10.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2» 

10.00 ч.  

 

10.11.2023 

МБОУ 

 «СОШ №2»  

14.00ч. 

13.11.2023 

Биология 

1. Сарафанова В.В.- учитель биологии МБОУ «Лицей 

№1», председатель 

2. Антипина Н.С.- учитель биологии МБОУ «СОШ № 2 

города  Волгореченск» 

3. Махмудов А.Д. - учитель биологии МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска» 

11.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

10.00 ч. 

11.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

14.00 ч. 

 14.11.2023 

Экономика 

1. Писанов С.С. - учитель истории, МБОУ «Лицей №1», 

председатель 

2. Соколова Ю.В. - учитель истории МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

3. Фролова Г.Н.  - учитель истории МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

4. Лапшина Т.Ю. - учитель истории, обществознания 

МБОУ «СОШ № 3» 

5. Капитанов А.В. - учитель истории, обществознания 

МБОУ «СОШ № 3» 

6. Баев А.А. - учитель истории, МБОУ «Лицей №1» 

11.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

10.00 ч. 

11.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

14.00 ч. 

 14.11.2023 

Немецкий язык  
1. Кудрявцева О.А.  - учитель ин. языка МБОУ «Лицей № 

1», председатель 

2. Зябликова Т.М. – учитель ин. языка МБОУ «Лицей №1» 

3. Виноградова Л.Н  - учитель ин. языка МБОУ «СОШ № 

2 города Волгореченск»; 

4. Максимова Н.Н. - учитель ин. языка МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск»; 

5. Золотова М.Е. - учитель ин. языка МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск»; 

6. Новикова М. В.-  учитель ин. языка МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска» 

7. Комова А.В. - учитель ин. языка МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска» 

17.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

10.00 ч. 

17.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

14.00 ч. 

20.11.2023 

Технология 

1. Чагина Н.В. – учитель технологии МБОУ «Лицей №1», 

17.11.2023 

МБОУ  

17.11.2023 

МБОУ  

20.11.2023 



7 

 

председатель 

2. Бинедер Ю.В. – учитель технологии МБОУ «СОШ 3 

города Волгореченска» 

3. Захваткин Ю.А. - учитель технологии МБОУ «Лицей 

№1» 

4. Киселев А.С. - учитель технологии МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

5. Махмудов А.Д. - учитель технологии  МБОУ «СОШ № 

3 города Волгореченска» 

6. Ситникова Н.В. - учитель технологии МБОУ «СОШ № 

2 города Волгореченск» 

«Лицей №1» 

10.00 ч. 

«Лицей №1» 

14.00 ч. 

Химия 

1. Харламова Е.Н. – учитель биологии МБОУ «Лицей 

№1», председатель 

2. Журкина Н.С. - учитель химии МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

3.Рыжичкова Г.В., учитель химии МБОУ «СОШ № 3 г. 

Волгореченска» 

18.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

10.00 ч. 

18.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

14.00ч. 

21.11.2023 

История 

1. Писанов С.С. - учитель истории, МБОУ «Лицей №1», 

председатель 

2. Соколова Ю.В. - учитель истории МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

3. Фролова Г.Н.  - учитель истории МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

4. Лапшина Т.Ю. - учитель истории, обществознания 

МБОУ «СОШ № 3» 

5. Капитанов А.В. - учитель истории, обществознания 

МБОУ «СОШ № 3» 

6. Баев А.А. - учитель истории, МБОУ «Лицей №1» 

18.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

10.00 ч. 

18.11.2023 

МБОУ  

«Лицей №1» 

14.00ч. 

21.11.2023 

Физика 

1. Лекарева Н.В.  - учитель физики МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск», председатель 

2. Иванова А.Л. - учитель физики МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

3. Минина С.Ю., учитель математики МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска»; 

4. Ухов К.А. -  учитель информатики МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска» 

5. Кукушкина О.Н., учитель математики МБОУ «Лицей № 

1» 

24.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

10.00 ч. 

24.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

14.00ч.   

27.11.2023 

Искусство (Мировая художественная культура) 

1. Бинедер Ю.В. – учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 3 города 

Волгореченска», председатель 

2. Белоусова А.А. – учитель ИЗО МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск», 

3. Кузнецова С.И. – учитель ИЗО МБОУ «Лицей №1» 

24.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

10.00 ч. 

24.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

14.00ч.   

27.11.2023 

Литература 

1. Соснина М.В. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ  «СОШ № 2 города Волгореченск»,  председатель 

2. Трофимова М.В.  -  учитель  русского языка и 

литературы МБОУ «Лицей №1» 

3. Могунова Е.В. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «Лицей №1» 

4. Данюкова М.А. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ  «Лицей №1» 

5. Введенская Е.А. – учитель  русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск» 

6.Успенская О.Н. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ  «СОШ № 2 города Волгореченск» 

7. Карпова Н.Н. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ  «СОШ № 2 города Волгореченск» 

8. Гурылёва С.В. – учитель  русского языка и литературы 

МБОУ  «СОШ № 2 города Волгореченск»  

25.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

10.00 ч. 

25.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

14.00ч. 

28.11.2023 



8 

 

9. Белинина Г.С. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ  «СОШ № 3 города Волгореченска» 

10.Бушуева Е.В. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ  «СОШ № 3 города Волгореченска» 

11. Игнатьева Л.А. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ  «СОШ № 3 города Волгореченска» 

12. Дудырина Е.С. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ  «СОШ № 3 города Волгореченска» 

13. Тушминцева Е.А., учитель  русского языка и 

литературы МБОУ  «Лицей №1» 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Антипина Н.С. – преподаватель-организатор ОБЖ 

МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск», председатель 

2. Гараев А.В. – учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 2 города 

Волгореченск» 

3.Евстигнеев А.В. – учитель физической культуры  МБОУ 

«Лицей №1» 

4.Грачёва Ю.А. - учитель ОБЖ МБОУ «СОШ  № 3 города 

Волгореченска» 

5. Баев А.А. - учитель истории  МБОУ «Лицей №1» 

25.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

10.00 ч. 

25.11.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

14.00ч. 

28.11.2023 

Право 

1. Капитанов А.В. - учитель истории и обществознания  

МБОУ «СОШ № 3 города Волгореченска», председатель 

2. Фролова Г.Н.  - учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск» 

3. Соколова Ю.В. - учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск» 

4. Баев А.А. - учитель истории МБОУ «Лицей № 1» 

5. Лапшина Т.Ю. - учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 3» 

6. Писанов С.С. - учитель истории и обществознания 

МБОУ  «Лицей №1» 

01.12.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 3 города 

Волгореченска» 

10.00 ч. 

 

01.12.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 3 города 

Волгореченска»  
14.00ч.  

04.12.2023 

Физическая культура 

1. Ратькова Т.А.  – учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ № 3 города Волгореченска»,  председатель 

2. Евстигнеев А.В. - учитель физической культуры 

МБОУ «Лицей №1» 

3. Мариничева М.В. – учитель физической культуры 

МБОУ «Лицей №1» 

4.Поспелова Л.Н. - учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ № 2 города Волгореченск» 

5. Киселев А.С. – учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ № 2 города Волгореченск» 

6. Грачёва Ю.А.  - учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ № 3 города Волгореченска» 

7. Борунов Н.С. - учитель физкультуры МБОУ "СОШ №3 

города Волгореченска" 

8. Кукушкина Е.И.,  учитель физической культуры МБОУ 

«Лицей № 1» 

01.12.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 3 города 

Волгореченска» 

10.00 ч. 

 

01.12.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 3 города 

Волгореченска»  
14.00ч.  

04.12.2023 

География 

1. Харламова О.Н. – учитель географии МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска», председатель 

2. Харламова Е.Н.-  учитель географии МБОУ «Лицей 

№1» 

3. Волкова Н.А. - учитель географии МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

4. Кострова Е.С. - учитель географии МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

02.12.2023 

МБОУ  

«СОШ № 3 

города 

Волгореченска» 

10.00 ч. 

02.12.2023 

МБОУ  

«СОШ № 3 

города 

Волгореченска» 

14.30ч. 

 05.12.2023 

Английский язык: 

1. Сосновских А.В. - учитель ин. языка МБОУ «Лицей 

№1», председатель 

2. Пузакова Н.В. – учитель ин. языка МБОУ «Лицей №1» 

3. Смирнова Е.Н. -  учитель ин. языка МБОУ «Лицей №1» 

4. Полянина Н.А. - учитель ин. языка МБОУ «СОШ № 2 

08.12.2023 

МБОУ «Лицей 

№1» 

10.00 ч. 

08.12.2023 

МБОУ «Лицей 

№1» 

14.00ч. 

 11.12.2023 



9 

 

города Волгореченск» 

5. Лотарева Т.В. - учитель ин. языка МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

6. Киселёва О.С. - учитель ин. языка МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

7. Ширшавина Анна Сергеевна, учитель английского 

языка МБОУ "СОШ №3 города Волгореченска" 

8. Мясникова Юлия Ивановна, учитель английского языка 

МБОУ "СОШ №3 города Волгореченска" 

Математика 

1. Ермилова Н.Н., учитель математики МБОУ «СОШ № 3 

г. Волгореченска» 

2.Евстигнеева А.А.- учитель математики МБОУ «Лицей 

№1» 

3. Полякова А.Г. - учитель математики МБОУ «Лицей 

№1» 

4. Иванова А.Л. - учитель математики  МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

4. Кузнецова С.А. - учитель математики  МБОУ «СОШ № 

2 города Волгореченск» 

5.Смирнова Е.Б. - учитель математики МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск» 

6. Минина С.Ю. -учитель математики МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска 

7. Гуц Л.И.- учитель математики МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска» 

8. Кукушкина О.Н. - учитель математики МБОУ «Лицей 

№1» 

09.12.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 3 города 

Волгореченска» 

10.00 ч. 

 

09.12.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 3 города 

Волгореченска» 

14.00ч. 

 

12.12.2023 

Русский язык 

1. Карпова Н.Н. – учитель русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск», председатель 

2. Могунова Е.В. – учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «Лицей №1» 

3. Трофимова М.В.  -  учитель  русского языка и 

литературы МБОУ «Лицей №1» 

4. Данюкова М.А. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «Лицей №1» 

5. Соснина М.В. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск» 

6. Успенская О.Н. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск» 

7. Гурылёва С.В. – учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск» 

8. Введенская Е.А. – учитель  русского языка и 

литературы МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск» 

9. Бушуева Е.В. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 3 города Волгореченска» 

10. Игнатьева Л.А. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 3 города Волгореченска» 

11. Белинина Г.С. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 3 города Волгореченска» 

12. Дудырина Е.С. - учитель  русского языка и литературы 

МБОУ «СОШ № 3 города Волгореченска» 

13. Тушминцева Е.А. - учитель  русского языка и 

литературы МБОУ «Лицей №1» 

15.12.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

10.00 ч. 

 

15.12.2023 

МБОУ «СОШ 

№ 2 города 

Волгореченск» 

14.00ч. 

18.12.2023 

Информатика 

1. Колесова А.О. - учитель информатики МБОУ «Лицей 

№1», председатель 

2. Юшко Л.Л.  – учитель информатики МБОУ «СОШ № 2 

города Волгореченск»; 

3. Ухов К.А. -  учитель информатики МБОУ «СОШ № 3 

города Волгореченска» 

16.12.2023 

МБОУ «Лицей 

№1» 

10.00 ч. 

 

16.12.2023 

МБОУ «Лицей 

№1» 

14.00 ч. 

 

19.12.2023 

Обществознание 

1. Капитанов А.В. - учитель истории, обществознания 

МБОУ «СОШ № 3 города Волгореченска», председатель 

17.12.2022 

МБОУ «Лицей 

№1» 

17.12.2022 

МБОУ «Лицей 

№1» 

19.12.2022 



10 

 

2. Писанов С.С. –учитель истории и обществознания 

МБОУ «Лицей №1» 

3. Соколова Ю.В. - учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск» 

4. Баев А.А. –учитель истории и обществознания МБОУ 

«Лицей №1» 

5. Лапшина Т.Ю. -  учитель истории, обществознания 

МБОУ «СОШ № 3» 

6. Фролова Г.Н. – учитель истории и обществознания 

МБОУ «СОШ № 2 города Волгореченск» 

10.00 ч. 

 

14.30ч.                            

Общие требования для председателей предметных жюри: необходимо не позднее 2-х дней со дня проведения 

олимпиады предоставить в отдел образования следующие документы: 

1. Электронный вид (формат xls) формы 1 отчета. В отчет обязательно вписать всех участников. 

2. Протокол и отчет в бумажном и электронном виде. 

3. К отчету прилагаются списки участников муниципального этапа олимпиады по предметам и по классам. 

4. Работы победителей и призеров, сканы и ксерокопии этих работ в отдельном файле. 

5. Работы всех участников в папке. 

Все бланки протоколов, отчетов в электронном виде будут находиться у заместителей директоров по 

УВР в школах. 


